報道資料                       彦根市

                             Hikone City

令和 6 年 7 月 11 日

第 46 回鳥人間コンテスト 2024 の開催

および新たな関連イベントの実施について（お知らせ）

毎年、彦根の松原にて読売テレビ制作で実施されている鳥人間コンテストの本年の開

催が令和 6年 7月 27 日（土）、28 日（日）に決定しましたのでお知らせいたします。

本年は、はじめて会場内の物産ブースにてひこにゃんグッズや彦根ならではの商品の

販売を予定しております。

また、読売テレビと協力し、下記のとおり「（１）シノビーツアーｉｎ彦根」、「（２）

街でも鳥人間プロジェクト」といったこれまでにない新たな鳥人間コンテスト関連イベ

ントの実施を予定しておりますので、併せてお知らせいたします。

記

１． 関連イベント情報

（１）シノビーツアーｉｎ彦根   7 月 20 日（土）、21日（日）

大阪発着で鳥人間コンテストのプラットホームや彦根の観光地を巡る有料のバスツ

アーを実施します。本ツアーの中では、シノビーやひこにゃん、わるにゃんこ将軍たち

にも特別に会うことができる予定です。＊ツアーの申込については終了しております。

（２）街でも鳥人間プロジェクト  7 月 20 日（土） から 28 日（日）

協力店舗を対象に 7月 20 日（土）～28 日（日）の期間中 1,000 円以上飲食いただい

た人に、ひこにゃん×鳥人間コンテストのコラボグッズをプレゼントする企画を実施し

ます。＊詳細については、7 月 1 日より、「街でも鳥人間プロジェクト」のホームペー

ジに公開しております。

【お問い合わせ先】

観光文化戦略部観光交流課

(担当：榎木、矢田、中村)

TEL：0749-30-6120 FAX：0749-24-9676